
 

 
 

          Margherita Hack 
ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE  

Codice Meccanografico: SAIS044009 – Codice Fiscale: 95140540659 
Via M. Galdi, 26 - 84081 Baronissi (SA) Tel. 089/956078 - Tel./Fax955487 

sais044009@pec.istruzione.it  -  sais044009@istruzione.it - www.iismargheritahackbaronissi.edu.it 
Istituto Tecnico Tecnologico indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate 

 
Albo pretorio 

Amm.ne trasparente  
Atti 

Sito web – sez. PON – POC Orientamento 
 

Determina di indizione per l’avvio  
delle attività formative e delle attività tecnico-operative 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231”.  
 
Avviso prot. n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 
tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di orientamento  
 
Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36 - CUP: F14C25000010006 - Titolo progetto: SKILL UP: 
direzione futuro.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 1304/2013 del 17 dicembre 2013 (disposizioni 
comuni e Fondo sociale europeo); 

VISTA la delibera CIPE n. 18/2014 e la decisione di esecuzione C (2014) 8021 del 29 ottobre 
2014 di approvazione dell’Accordo di partenariato 2014–2020; 

VISTA la decisione C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014 di approvazione del Programma 
Operativo Nazionale FSE/FESR 2014–2020, nonché tutte le successive modifiche e 
integrazioni;  

VISTA la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014–2020,  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO l’Accordo di partenariato Italia–Commissione europea 2021–2027 (decisione C(2022) 
4787 del 15/07/2022), per quanto compatibile con il presente intervento a valere sul 
POC 2014–2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 2021/1057 (FSE+), 2021/1058 (FESR), 2021/1060 (disposizioni 
comuni), per quanto compatibili; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 
e FSE+, per quanto compatibili; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

mailto:sais044009@pec.istruzione.it
mailto:sais044009@istruzione.it
http://www.iismargheritahackbaronissi.edu.it




 

 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture (nota 

MIUR AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016) per quanto compatibili; 
VISTE le Linee guida per l’orientamento (D.M. 22/12/2022, n. 328); 
VISTO il D.M. 15/11/2024, n. 231 (criteri di riparto risorse per l’orientamento) 
VISTO l’Allegato B al suddetto decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 
VISTO l’Avviso prot. n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 
con il coordinamento del docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e 
di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di 
orientamento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione all’Avviso in oggetto (delibera n. 6 del CdD del 
13/05/2025 e delibera n. 3 del CdI del 19/05/2025);  

VISTA la nota prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 di autorizzazione progetto: Avviso 
prot. n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di 
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di 
orientamento - Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36 - CUP: 
F14C25000010006 Titolo progetto: SKILL UP: direzione futuro;  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto (Cod. 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36, CUP 
F14C25000010006); 

VISTO il Programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/02/2025 
con delibera n. 1 (nota prot. 956 del 18/02/2025); 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio (ex nota prot. n. 5710 del 14/10/2025); 
VISTA la nomina RUP della Dirigente Scolastica, prof.ssa Roberta Masi nell’ambito del 

progetto di cui all’oggetto (ex nota prot. n. 7048 del 24/11/2025); 
CONSIDERATO che, per quanto in oggetto, sarà necessario emanare gli avvisi di selezione per il 

reclutamento delle figure professionali interne e/o esterne necessarie per la 
realizzazione del progetto;  

 
DETERMINA 

 
•​ le premesse sono parte integranti del presente Decreto; 
•​ l’avvio della selezione di reclutamento, nonché di assegnazioni degli incarichi, per le figure 

professionali interne e/o esterne necessarie per la realizzazione del progetto; 
•​ l’acquisizione di beni e servizi per la realizzazione delle attività̀ formative come da progetto, in linea 

con le disposizioni normative vigenti; 
•​ ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D. Lgs. n.50 /2016, il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Roberta Masi; 
•​ che, al fine di adempiere agli obblighi di trasparenza e assicurare la più ampia diffusione delle 

informazioni, il presente documento, in quanto di interesse pubblico, sarà pubblicato all’Albo Pretorio 
on-line dell’Istituzione scolastica, sul sito web d’istituto e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, così da garantirne la piena conoscibilità e accessibilità da parte della comunità 
scolastica e dei cittadini. 

 
 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Roberta Masi 
(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  


		2025-11-27T12:48:15+0100
	MSARRT66E67E493H




